
 

 

                                               SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

                                                           REGIONE CALABRIA 

   

AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA 

                                     (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 
                                                   

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

Del Direttore della U.O.C. Gestione Tecnico-Patrimoniale 

 

 

 

 

N° 00066  Del 25.01.2018 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Oggetto: Pagamento canoni speciali TV, per l’anno 2018. 
 

 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Gestione Tecnico e Patrimoniale,” Ing. Amedeo De 

Marco, in forza della delega conferita dal Direttore Generale F.F. dell’Azienda Ospedaliera con 

deliberazione n° 243 del 18 Ottobre 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha 

adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________________________________________                     

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
Proposta  N. 0  79                                                           



 

PREMESSO 

 

 

-Che essendo iniziato il nuovo anno, necessita pagare entro il 31/01/2018, il canone relativo  

 all’abbonamento tv degli apparecchi televisivi in dotazione all’A.O.; 

-Che con nota n°411 del 22/12/09, l’U.O.C. Acquisizioni Beni e Servizi comunicava che la gestione  

 degli apparecchi radiotelevisivi, la cui natura è di beni mobili, rientra nella gestione della U.O.  

 Patrimonio, e che pertanto il pagamento del canone annuale debba proporsi con un adeguato atto,   

 finalizzato a rendere disponibili le risorse finanziarie da utilizzare al pagamento di tale tassa;- 

-Che con nota del 22/10/2010, la Rai informava che le vigenti disposizioni normative impongono         

  l’obbligo del pagamento di un abbonamento speciale, a chiunque detenga uno o più apparecchi  

  televisivi fuori dell’ambito familiare; 

-Che pertanto, per l’anno 2018 devono essere corrisposti alla citata sede Rai, n.2 abbonamenti 

speciali;  uno per l’Annunziata, uno per il Mariano Santo, ciascuno pari ad € 407,35 (non aumentati 

rispetto all’anno 2017)  ed ammontano complessivamente ad  € 814,70;    

-Che nulla invece, è dovuto,  per lo S.O. S. Barbara, sprovvisto di tali apparecchi televisivi di  

  proprietà dell’A.O.; 

-Che il presente atto comporta impegno di spesa; 

-Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse,  

  anche parziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 -Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità  ai sensi della L.R. 11/04; 

 

DETERMINA 

  

-Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 

-Di attestare la necessaria copertura, per competenza, dell’onere derivante dal presente 

provvedimento all’interno delle relative voci di costo del Bilancio economico preventivo aziendale; 

 

-di precisare che la spesa complessiva, pari ad Euro 814,70  verrà imputata ai seguenti Conti di 

costo 509.3.201  e che tale spesa trova copertura sul budget  assegnato a questa UOC con nota 

n.554 del 23/11/2017; 

 

-Che  i l presente provvedimento, successivamente all’adozione, dovrà essere notificato all’UOC   

  G.R.E.F.;  

 

-Di  autorizzare l’Ufficio Ragioneria in ragione della scadenza specificata in premessa, ad emettere  

 

 mandato di pagamento,  per l’importo complessivo di € 814,70 per gli abbonamenti speciali Rai  

 

degli apparecchi televisivi esistenti presso l’A.O. di Cosenza; 

 

-di dare atto che il, presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in   



 conformità ai contenuti dell’Art. 3-ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.i.m.; 

-Di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della                 

  Legge Regionale n.11/04. 

 

 

 

 

       Il Responsabile del Procedimento                                 Il Responsabile Servizi Amministrativi              

                                                      

                 Luigi Romano                                                                   Dr.ssa Erminia Piane 

       ………………………….                                                        ………………………… 

 

 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Tecnico-Patrimoniale 

Ing. Amedeo De Marco 

 

………………………… 

 

 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     SI ATTESTA 

 
Che la presente Determinazione, in copia 
 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data     ______________            

vi rimarrà per quindici giorni; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data             ___________________ 

- è costituita da n. ……. Fogli intercalari e n.  ….. fogli allegati. 

     Cosenza lì________________ 

                                                                         Il Resp. Segreteria Generale  Affari Generali                                                                                                                                                  

                                                                         Giuliana Cadavero 

_______________________________________________________________________________ 

SI ATTESTA 

 

- Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 
Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata 
trasmessa alla Regione Calabria con nota prot. n._______del _____________, ai sensi e per gli 
effetti dell’art.13 comma 1, della legge regionale n.11 del 19 marzo 2004. 

 
   Cosenza lì_________________                       

                                                                                 Il Resp. Segreteria Generale  Affari Generali                                                                                                                                                  

                                                                         Giuliana Cadavero 

________________________________________________________________________________ 

SI ATTESTA 
                    

 Che la presente determinazione, 

- è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 
13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n.11. 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. _______ del 
_______________ 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n. _______ del _______________ 
 
Cosenza lì________________________   

                                                                            Il Resp. Segreteria Generale  Affari Generali                                                                                                                                                  

                                                                         Giuliana Cadavero 

                                                                          …………………….. 


